宣城市人民政府关于委托用地

审批权的决定

广德市、宁国市人民政府，市政府各部门、各直属机构：

为进一步深化“放管服”改革，提高用地审批质效，根

据《中华人民共和国土地管理法》相关规定，按照省人民政

府的委托用地审批工作统一部署，现就宣城市人民政府委托

用地审批权事项决定如下：

一、 委托内容

广德市、宁国市在国土空间规划确定的村庄和集镇建设

用地规模范围内，依法由宣城市人民政府审批的永久基本农

田以外农用地转为建设用地的审批事项，委托给广德市、宁

国市人民政府批准。

二、有关要求

宣城市人民政府作为委托机关，监督广德市、宁国市人

民政府做好用地审批工作。广德市、宁国市人民政府要坚持

依法行政，严格按照法定审批流程、内容及有关要求开展用

地审批工作，切实履行好委托实施工作职责，不得将承接的

用地审批事项再委托。

（一）广德市、宁国市人民政府负责委托审批事项的具

体落实和承接工作，严格落实保护耕地、节约集约用地政策。

在制定承接省政府用地审批权的工作方案中，将承接宣城市

人民政府用地审批事项的相关办理流程、工作要求一并纳

入，严格按照国土空间规划、土地利用年度计划和国家用地

政策等批准用地。

（二）广德市、宁国市人民政府负责受委托事项的政府

信息公开、行政复议、行政诉讼等具体工作，避免因不当行

政行为引发行政复议和行政诉讼，行政复议、行政诉讼主体

和责任不变。

（三）委托用地审批事项，由广德市、宁国市人民政府

主要负责同志签批，建设用地批复中应明确为“受宣城市人

民政府委托用地审批”，加盖宣城市人民政府用地审批专用

章。

（四）宣城市自然资源和规划局对广德市、宁国市人民

政府及其自然资源规划局的审查审批行为负有监管、检查、

指导责任。对出现多起违法违规审批用地、侵害群众合法权

益等问题的，提请宣城市人民政府收回委托。

本决定自印发之日起施行。

2021 年 8 月 16 日

	宣城市人民政府关于委托用地
	审批权的决定